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Výtvarný obor
výtvarná dílna poprvé na Dradidle

Taneční obor
Křeč – nejlepší v republice

Literárně-dramatický obor
Dradidlo v novém

Hudební obor
Nové hudební těleso

SLOVO ÚVODEM
Tento školní rok je pro nás 

takřka zlomový. Je připraven pro-
jekt na celkovou rekonstrukci Ci-
tadely, konkrétně její pravé křídlo. 
V budoucnu tak budou naši žáci 
pracovat v moderním prostředí, 
kde se budou vzdělávat v daných 
oborech. Naše škola je nedílnou 
součástí kulturního dění v Litví-
nově, a proto si reprezentativní 
prostory jistě zaslouží.  (jal) 

10. 1. – 17 hodin
Novoroční koncert 

studentů teplické konzervatoře
(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

31. 1. – 18 hodin
Koncert učitelů

(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

17. 2. – 20–02 hodin
4. Muzikantský ples

(Společenský sál Citadela)

28. 3. – 18 hodin
Koncert ke Dni učitelů

(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

30. 3. – 17 hodin
Noc s Andersenem

(Městská knihovna, LDO)

30. 4.–1. 5. 
Ústřední kolo dechových orchestrů

(Citadela, velká scéna)

9. 5. – 18 hodin 
13. Přehlídka LDO

(Citadela, malá scéna)

16. 5. – 18 hodin
1. absolventský koncert,
výstava absolventů VO

(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

24. 5. – 17 hodin
Ročníková výstava 
výtvarného oboru

(Schola Humanitas)

31. 5. – 18 hodin
Koncert sourozenců a rodičů s dětmi
(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

8.–9. 6.
Ústřední kolo jazzových orchestrů

(Citadela, Velká scéna)

13. 6. – 18 hodin
2. absolventský koncert 

(koncertní sál ZUŠ Litvínov–Chudeřín)

15. 6. – 18 hodin
Taneční show

(Citadela, Velká scéna)

AKCE ZUŠ V ROCE 2007Program 
INTERRREG III A

Projekt s názvem Kulturní výměny 
škol a orchestrů je spolufinancován 
z fondů Evropské unie programem In-
terreg III A.

Díky této finanční pomoci jsme 
v období od března do prosince 2006 
hostovali na šesti koncertech, které or-
ganizovala naše partnerská škola v An-
nabergu. Celkem 21 žáků a 11 učitelů 
tak strávilo jeden z víkendových dní 
u našich německých sousedů.

O jarních koncertech v březnu 
a květnu jsme již psali v minulém vý-
tisku Zuškovin. Následoval koncert ta-
neční hudby a červnový „absolventský“. 
Závěr patřil dvěma vánočním koncer-
tům. První skupina v nástrojovém obsa-
zení: klarinetista David Gregor, klaví-
ristka Patricie Sosová a kytaristka Eva 
Vargová předvedla své výkony v sále 
místního kulturního domu Erzham-
mer. Hned druhý den, v neděli 10. pro-
since, pořádali annabergští tentýž kon-
cert, ale v nedalekém Mildenau v nově 
postaveném kostele. 

Kromě zmíněné změny prostředí 
byla rovněž změna našich hráčů : kla-
víristka Květa Hofnerová, která do-
provázela duo příčných f léten ve slo-
žení Jany Očenáškové a Milana Lence, 
další českou účastnicí byla Tereza Ču-
banová, jejíž výkon na zobcovou flétnu 
vždy zaujme posluchače svou tónovou 
kvalitou.

Pro žáky na obou stranách je mož-
nost hostování na výměnných koncer-
tech velmi potřebná, protože kromě 
možnosti výměny zkušeností pozitivně 
ovlivňuje vzájemné vztahy mezi oběma 
národy. Nejen z tohoto důvodu bu-
deme tuto česko-německou spolupráci 
dále udržovat a rozvíjet.

Iva Angelová, zástupkyně ředitele

Úspěchy 
tanečního oboru

Stejně jako minulý školní rok, tak 
ani letos v prvním pololetí taneční obor 
nezahálel. Hned v říjnu odjela nejstarší 
skupina tanečníků Křeče na celorepub-
likové kolo přehlídky scénického tance 
v Jablonci nad Nisou, a ještě před tím 
si odskočili zatančit na zahájení vý-
stavy Pavla Lakomého do Německa.

V listopadu pak následovala první 
soutěž O cenu Narexu v České Lípě. 
Zde se nám umístily hned 3 choreo-
grafie, a to: „Když kapka ke kapce“– 
2. místo, „Spinkálek“–3. místo a cho-
reografie „Tajemství“ obsadila taktéž 
3. místo. Koncem listopadu jsme ještě 
stihli vystoupit ve Schole Humanitas 
na akci ČSOB pro své klienty.

A na Mikuláše jsme svým půlho-
dinovým představením udělali radost 
onkologickým pacientům, kteří měli 
svůj výroční sraz v hotelu Cascade 
v Mostě.

Všem dětem moc děkujeme a pře-
jeme mnoho dalších úspěchů a nových 
zážitků v novém roce. (vob)

Keramická želva žákyně Zuzavy Ducháčkové (9 let) – 3. ročník z výtvarné 
řady „Tady bydlím já“

Pro Bohemia 2006
Od roku 2000 probíhá v prostorách 

Janáčkovy konzervatoře v Ostravě klavírní 
soutěž pro žáky základních a středních 
uměleckých škol, která se specializuje na 
český repertoár. Koná se ve dnech kolem 
státního svátku 28. října, což původní dra-
maturgický záměr ještě podtrhuje.

Soutěž Pro Bohemia počítá se třemi 
věkovými kategoriemi (do 11, do 14 a do 
17 let), se dvěma soutěžními koly a s po-
vinnou skladbou v prvních kolech. Před-
sedou poroty byl v tomto roce klavírista 
a skladatel Ilja Hurník.

Letos se soutěže zúčastnila poprvé 
i naše škola v zastoupení sedmnáctileté 
Patricie Sosové. Ve své kategorii získala 
krásné 3. místo, za což jí všichni blaho-
přejeme. Poděkování za výbornou pří-
pravu a pedagogickou práci patří její uči-
telce Mgr. Haně Tőlgové.

Iva Angelková, hudební obor

Dne 6. října 2006 se uskutečnil kla-
vírní koncert v sále Základní umělecké 
školy Litvínov – Chudeřín. Stalo se již 
tradicí, že tento koncert zahajuje víken-
dový seminář. Na začátku října se tak 
již popáté mohla klavírní pedagogická 
veřejnost těšit na tuto nejen zajímavou, 
ale též potřebnou akci.

V letošním roce měli organizátoři 
mimořádně šťastnou ruku ve výběru 
klavíristy.

Podařilo se jim totiž dostat do Lit-
vínova skutečnou interpretační hvězdu. 
Koncertovat přijel Martin Kasík, kte-
rého předcházejí ty nejlepší reference. 
Za všechny bych jmenovala jeho vítěz-
ství jedné z nejprestižnějších světových 
soutěží Young Concert Artists Compe-
tition v New Yorku 1999.

A le nemá cenu v y jmenovávat 
všechny jeho úspěchy. Daleko nejvíc 
zaujme jeho hra samotná. Koncert měl 

zcela mimořádnou atmosféru, kdy došlo 
k nevídanému duchovnímu spojení mezi 
interpretem a posluchačem. Kasíkův na-
prosto spontánní, a přitom přirozený 
projev, uchvátil každého v sále. V první 
polovině zazněla díla F.Chopina. Kla-
vírista je skutečným básníkem klavíru, 
takže všichni se zatajeným dechem vní-
mali, jak si pohrává s barvami, střídá po-
etická místa s dramatickými s takovou 
přesvědčivostí a samozřejmostí, jako by 
to bylo to nejjednodušší, co existuje. 

Pro mne osobně je největší zážitek 
sledovat Kasíkovo umění jak pracovat 
se stavbou a časem skladeb. Všechny 
tyto klady předvedl i v druhé půli, kdy 
zazněly Musorgského Obrázky z vý-
stavy. Sám si skladby uvedl a jeho sym-
patické vystupování podtrhlo zážitek 
z celého koncertu. Kéž bychom slyšeli 
takových koncertů víc! Díky!!!

Mgr. Hana Tőlgová, klavírní pedagog

KONCERT MARTINA KASÍKA

V tomto školním roce vznikla saxo-
fonová sekce pod vedením p. uč. Macha. 
Navazuje na taneční orchestr, který 
v loňském roce zanikl.V souboru vedle 
vyspělých muzikantů začínají do tajů 
saxofonu a kolektivního muzicírování 
pronikat i úplní začátečníci. I když no-
net vznikl před čtyřmi měsíci, má za se-
bou již šňůru kulturních vystoupení.

Složení tělesa: Martina Hanzlíková – 
soprán sax, Jitka Náglová – es alt sax, Lu-

cie Vajshajtlová – tenor sax, Aleš Rybář 
– tenor sax, Jan Turzó – es alt sax, Matěj 
Douda – es alt sax, Vojta Andrle – ba-
ryton sax, Barbora Rusnáková – příčná 
flétna, Barbora Jašeková – bubínek.

Snažíme se hrát skladby součas-
ných autorů a skladby, ke kterým mají 
žáci vztah a rádi je hrají. Chceme do-
cílit toho,aby repertoár oslovil širokou 
vrstvu posluchačů. 

Pavel Mach, hudební obor

NOVÉ HUDEBNÍ TĚLESO

Nonet na vernisáži výstavy na 3. ZŠ v Mostě

Účinkující Patricie Sosová (první zprava), Eva Vargová (druhá zleva) a David 
Gregor (třetí zleva) na vánočním koncertu v sále místního kulturního domu 
Erzhammer

Taneční skupina Křeč děkuje firmě 
Rekultivace Most, která přispěla 
na úhradu seminářů na celostátní 
přehlídce v Jablonci nad Nisou.



ZUŠZUŠ ZUŠKOVINY

– 3. ROČNÍK DIVADELNÍ PŘEHLÍDKY
Litvínovská přehlídka Dradidlo le-

tos oslavila 3. narozeniny. Rok od roku 
se hlavní pořadatelé Dradidla, učitelé 
dramatického oboru ZUŠ Litvínov 
Jana Loosová a Milan Čuban, snaží vy-
lepšit a zpříjemnit atmosféru přehlídky. 
A tak je každý rok několik novinek. 

Letos byly zcela nové tvůrčí dílny, 
protože byly poprvé kombinované. Spo-
jovaly dramatický obor s výtvarným 
a hudebním oborem. Spolupracovaly 
tedy učitelky dramatické výchovy z růz-
ných koutů republiky a učitelky hudeb-
ních a výtvarných oborů ze ZUŠ Lit-
vínov. Přestože jezdím na různé jiné 
přehlídky, nikdy jsem se s takovou „me-
zioborovou“ spoluprácí nesetkala, a byl 
to pro mě opravdu zážitek. Je zajímavé 
vidět, jak se děti, které se normálně vyja-
dřují pohybem a slovy, dokážou vyjádřit 
také štětcem nebo hudebním nástrojem. 
Určitě bych doporučila, aby si takovéto 
spojení vyzkoušely i na jiných přehlíd-
kách. Tak trochu nakouknout do atmo-
sféry těchto kombinovaných tvůrčích dí-
len může i ten, kdo se přehlídky přímo 
neúčastnil, protože výtvarné práce z dí-
len jsou vystaveny v ZUŠ Litvínov.

Letošní další velkou novinkou bylo, 
že se celá přehlídka konala v jedné bu-
dově – v Citadele. Mělo to své výhody, 
ale i nevýhody. Dobré bylo, že se ušetřil 
čas a mohli jsme tak vidět více předsta-
vení. Na druhou stranu ne všechny pro-
story v Citadele jsou dostatečně vhodné 
pro dílny nebo nocleh účastníků pře-
hlídky, takže někde jsme se moc mač-
kali a někde bylo zase příliš prostoru na 
to, aby skupina mohla pracovat ve spo-
lečné atmosféře. 

Další novinka souvisela s tématem 
letošního Dradidla. Téma bylo Stroj 
času. Celkem čtyři skupiny malých i vět-
ších divadelníků se mohly přenést do pra-
věku, středověku, období vynálezů nebo 
do daleké budoucnosti, chvíli v této době 
pobýt, popřemýšlet a vyzkoušet si, jak se 
tam asi žilo (nebo bude žít). Děti vymýš-
lely teorie, jak ulovit mamuta, jak vytvo-
řit nový vynález, jak správně posloužit 
královi, aby poddaní nepřišli o hlavu, 
nebo jak zachránit planetu Zemi před 
globálním oteplováním. 

Stroj času se ale pro mě stal téma-
tem letošního Dradidla ještě z jiného 
důvodu. Několik souborů využívalo ve 
svých představeních různou audio-vizu-
ální techniku. Viděli jsme filmové pro-
mítání, mikrofony nebo částečný play-
back. Přestože je to dnes již poměrně 
běžnou součástí některých profesionál-
ních představení (hodně tady záleží na 
žánru), v dětském divadle se tyto vlivy 
zatím příliš neprojevovaly. Byla to tedy 
další novinka v letošním ročníku pře-
hlídky v Litvínově. 

V představení ZUŠ Jirkov O zlaté 
rybce jsme viděli kulisy promítané v po-
zadí na plátno. Děti si také vyzkoušely 

hrát ve filmu, který byl součástí insce-
nace. Soubor Tyršata z Lánů ve svém 
představení S úsměvem jde všechno líp 
zase využil částečně nahrané písničky. 
Děti z Tyršat zpívaly na částečný play-
back, tj. zpívaly na jevišti, ale zároveň 
musely svůj výstup sjednotit s nahráv-
kou. Také litvínovský soubor Škrpál 
si pomohl na jevišti technikou. V jeho 
představení Zlatý kolovrat, které vy-
chází ze semaforské Kytice, výborně 
hrála živá kapela a herci zpívali do ma-
lých mikrofonů, které umožňují pohy-
bovat se nebo tančit a používají se např. 
v muzikálech.

Přemýšlela jsem, jestli to není tro-
chu na škodu, jestli divadlu neublíží, že 
bude využívat techniku, která je spíše 
typická pro film nebo televizní pořady. 
Jako všechno má tato novinka v dět-
ském divadle svoje výhody i nevýhody. 
Technika, která je dnes lépe dostupná 
školám nebo některým z rodičů dětí, 
dává divadlu nové možnosti. Děti se 
mohou učit novým dovednostem, které 
jim mohou být prospěšné, kdyby měly 
třeba zájem o práci v televizi nebo v rá-
diu. Použití mikrofonů, ozvučení nebo 
filmu, jsou pro dnešní děti hodně zají-
mavé a určitě lákají nové zájemce o diva-
dlo. Na druhou stranu se trochu obávám 
nevýhod, které s sebou tato technika při-
náší. Není lehké naučit se správně mlu-
vit tak, aby byl herec slyšet a bylo mu 
rozumět. Mikrofony umožňují hlas ze-
silovat a měnit (různé programy mohou 
hlas dokonce vyčistit a zjasnit, způsobit, 
že zpěvák nezpívá falešně atd.). Nebude 
to spíš svádět k tomu, abychom děti ne-
učili správně mluvit a hrát, ale spíše shá-
něli mikrofony a počítačové programy? 
Stejně tak pokud místo důmyslně vy-
myšlených a nějak ozvláštněných kulis 
použijeme pouze reálnou fotografii, pro-
mítnutou na plátno, ochudíme divadlo 
právě o to, že dokáže na jevišti dávat 
obyčejným věcem ještě jiný význam (to 
třeba když se kus plátna promění v hory, 
ve vodu nebo v peřinu).

Nejsem vůbec proti technickým 
„vymoženostem“ na jevišti, ale myslím 
si, že je třeba učit se s nimi zacházet 
a také umět se bez nich obejít. Přála 
bych si, aby další vývoj dramatické vý-
chovy vedl k tomu, že se děti budou 
učit jak práci s technikou na jevišti, tak 
práci přirozenou, bez techniky, založe-
nou jen na tom nejdůležitějším – schop-
nosti něco divákům sdělit svým vlast-
ním tělem a hlasem.

Jsem ráda, že mají děti i díky Dra-
didlu v Litvínově možnost setkat se 
s ostatními zapálenými divadelníky 
i s novinkami, které se na poli dětského 
divadla každý rok objevují. Těším se, 
co nového (ale i osvědčeného) přinese 
další Dradidlo, tentokrát už počtvrté.

Martina Tothová, 
lektorka dílen Dradidla

Hudebně-dramatické 
dílny 

– období vynálezů
V rámci Dradidla se mohl každý 

člen zúčastněných souborů podílet na 
dramatických dílnách. Ale aby to ne-
bylo jen o dramaťáku, rozhodlo se „ve-
dení“ (Souška), že se ke každé dílně 
přidá i výtvarný či hudební lektor. 
Všechny děti hned při vstupu dostaly 
medailonek, na kterém byla ze zadní 
strany buď modrá, zelená, žlutá či čer-
vená barva – jednotlivé dílny. Každá 
z nich znamenala jedno období. Vý-
tvarně -dramatický pravěk, který si 
hrál hlavně se stíny a odrazem světla 
a znázornil lov mamutů. Středověk 
(hudebně–dramatický), který nám 
předvedl hrad za jeho největší slávy 
i kramářskou píseň jednotlivých ře-
mesel a také to, jak hrad vypadá dnes. 
Období vynálezů spojené s hudbou, 
kde pracovali hlavně se stroji. A ko-
nečně budoucnost, kde výtvarka s dra-
maťákem řešila problém globálního 
oteplování a budoucí komunikace 
mezi lidmi.

Rozhodně se bylo na co dívat! 
Jelikož jsme my, Škrpálníci nedo-

stali medailonek, rozdělili jsme se dle 
své vůle, takže samozřejmě všichni 
do jedné dílny. Tím jsme také při -
spěli k jejímu celkovému až moc hoj-
nému počtu. Vybrali jsme si období 
vynálezů. V sobotu dopoledne jsme 
se stihli pouze vzájemně představit, 
(jak jsem již zmínila, byli jsme nej-
početnější dílnou, takže to nebylo nic 
lehkého). Ke jménům jsme přidávali 
přívlastky, které o nás měly něco vy-
povědět (téměř všichni jsme byli šílení, 
hyperaktivní, blázniví – čím to asi 
bude?!). Později jsme měli přívlastky 
vyjádřit zvuky – v tom se vyzname-
nal hlavně Lukáš, který dvě minuty 
řval a chechtal se, načež prohlásil: 

„Já jsem děsně zlej!“ (není divu, že ni-
kdo po něm už to nedokázal zopako-
vat) – a museli jsme si pamatovat i dva 
lidi před námi. A jelikož jsme pořád 
jen seděli a seděli, dali jsme se na ho-
ničku. Jenže – ne obyčejnou – museli 
jsme totiž částí těla, kde se nás „baba“ 
dotkla, nějak výrazně pohybovat – 
v případě nohy je to opravdu zajímavé 

– třeba kroužit. Pak si na nás vymysleli 
ještě zvuky, které by se k pohybu ho-
dily. Bylo to rozhodně zajímavé a byli 
jsme docela rádi, když jsme udýchaní 
přešli k vyťukávání svých jmen a pří-
vlastků na různé nástroje. Prvotní ná-
vrh, což jsme tenkrát ještě nevěděli, 
byl ten, že jsme se rozdělili na dvě po-
loviny. Každá měla ve svém středu člo-
víčka, který určoval hlasitost našeho 

„hraní“ tím, že se buď skrčoval, nebo 
naopak zvedal. Přitom se však mu-
selo dávat pozor, aby druhý kruh vždy 
hrál opačně než my. Takže když náš 

„vůdce“ byl nahoře a my tudíž hráli 
nejhlasitěji, druhý kruh byl co nejtišší. 
Tím jsme naši dílnu ukončili s polito-
váním, že to uběhlo jak voda a rozešli 
se na oběd. 

Pokračovalo se v neděli. Paní lek-
torky přišly s novým návrhem, který 
jsme nakonec i předvedli. Opět jsme se 
rozdělili na poloviny, ale v těch dvou 
skupinkách jsme se ještě rozdělili na 
část pohybovou a rytmovou. „Zvukovci“ 
si rozdělili po dvojicích nástroje, do-
stali zadané rytmy a začaly je trénovat. 
My „pohybovci“ jsme se k nim přidali 
a na rytmus jsme vymysleli pohyb tak, 
abychom do sebe jakoby zapadali. Paní 
lektorky nám schválily pohyb a my za-
čali postupně sestavovat dva různé 
stroje. První rytmy začaly hrát, přišli 
první čtyři tanečníci a začali předvádět 
svůj pohyb, když vše klapalo, přidaly se 
druhé rytmy se svými pohyby a násle-
dovali ti třetí. Stroj chvíli fungoval, kla-
pal potichu a nahlas, zrychloval tempo, 
zpomaloval.

Jako každý stroj se však nakonec 
po neúnosném tempu s prásknutím roz-
padl. Jedna ze součástek však začala 
vyťukávat nový rytmus a my ostatní 
jsme se probírali k životu. Plazili jsme 
se pro kelímky, které jsme měli každý 
upravený, takže vydával jiný zvuk, a za-
čali každý vyťukávat svůj rytmus nebo 
ten, který jsme hráli či tančili předtím. 
Pomalu jsme se začali skládat do obrov-
ského stroje, který stejně jako ten před-
chozí začal zrychlovat a s posledním 
zábleskem bubnu se rozpadl, vyhodil 
kelímky do vzduchu (to bylo úžasné) 
a zřítil se na zem...

Dominika Lenthárová, D. s. Škrpál

Tak za sebou máme další úspěšně 
přežitou přehlídku literárně-drama-
tických souborů, která se konala 25. 
a 26. listopadu v litvínovské citadele. 
Letošní účast byla veliká a sjeli se 
účastníci ze širokého okolí, dokonce 
i z Prahy. Jako vždy panovala uvolněná 
a přátelská atmosféra. Navazovala se 
nová přátelství, zjišťovaly se nové kon-
takty. K tomu všemu i letos přispěly 
takzvané tvůrčí dílny.

Tento ročník byl však pro dílny 
průlomový. V předchozích ročnících 
byly dílny vždy pouze dramatické. Le-
tos už byla snaha propojit dramatickou 
výchovu s dalšími obory, výtvarným 
a hudebním. Situace byla ztížena i tím, 
že lektorky, které dílny vedly, se v den 
konání viděly poprvé. A přesto, že ně-
které byly ze začátku lehce překvapené 
z počtu dětí ve své skupině, nakonec 
vše dokonale sladily a povedlo se jim 
někdy dost neposedné svěřence zvlád-
nout.

Téma letošního ročníku Dradidla 
bylo „cestování časem“. Na to pak dílny 
navazovaly. Vznikla čtyři pracoviště 
a každé se zabývalo jinou historickou 
etapou. Pravěk vznikl spojením drama-
tického oboru s výtvarným, stejně tak 
byla zpracována i budoucnost.

Středověkem a dobou vynálezů se 
pak zabývali účastníci v dramaticko-hu-
debních dílnách. Z mého pohledu účast-
níka se dílny opravdu povedly. Pomohly 
nám rozvinout naši fantazii a představi-
vost. Díky nim jsme se mohli ocitnout 
v časech, které nás už minuly a nebo na-
opak těch, které nás teprve minou.

Nikoho určitě nepřekvapí, že na 
závěr letošní přehlídky účastníci před-
vedli, co za dva dny na pracovištích vy-
tvořili. A že se bylo na co koukat! Po 
předvedení už následovalo jen loučení, 
to ale nebylo smutné. Vždyť za pouhý 
rok tu máme Dradidlo nové a každý už 
se nejspíš v duchu ptá, copak si na nás 
asi připraví příště...?  (cis)

Co takhle proletět se v čase?

Díky vzdělávacím kurzům a semi-
nářům, kde se hlavně nabírá inspirace, 
mohl být letošní ročník Dradidla obo-
hacen o tvůrčí dílny „trochu jinak“. 
Tentokrát byly hudebně-dramatické 
a výtvarně-dramatické.

Měla jsem tu čest, že jednu z dílen, 
hudebně-dramatickou, jsem vedla s ko-
legyní Janou Loosovou (organizátor-
kou celého festivalu a duchovní matkou 
dílen). Tvůrčí dílny probíhaly ve dvou 

dnech, kdy žáci měli možnost se pod 
odborným vedením herecky projevit. 
Moje úloha spočívala v tom, že jsme di-
vadelní nápady účastníků společně zhu-
debňovali. Používali jsme Orffovu sou-
pravu, vlastní hlas, tělo jako nástroj.

Čas utíkal jako voda. Fantazie účast-
níků byla nezměrná! Pracovali skvěle.

Novinka tohoto ročníku se setkala 
s velikým úspěchem. Všechny dílny 
byly zpestřením celé přehlídky. (kves)

TVŮRČÍ DÍLNY TROCHU JINAK

Otisky prstů v měkké hrnčířské 
hlíně, stejně jako negativní obrazy ru-
kou použitých jako šablona v jeskyni 
Castillo ve Španělsku před 40 000 lety 
ukazuje, jak moc člověk touží zanechat 
po sobě stopu, poznamenat svět, kte-
rým je obklopen.

Od počátku se tak setkáváme s dvojí 
snahou „umělců“. Sám sebe promítnout do 
světa tím, že v něm zanechá svou značku. 
Ovládnout svět tím, že si ho osvojí.

Tyto myšlenky mi běžely hlavou, 
když jsem se chystala na víkend, který 
prožiji v Citadele. Pro mě to byla pre-
miéra plná očekávání a nových zážitků. 
Kolegyně Blanka Nováková ze ZUŠ Ža-
tec vedla naší cestu pravěkem.

Hned v úvodu se děti rozdělily na 
malé a velké. Velcí fungovali jako rádci 
a předávali své zkušenosti. V motivač-
ních a aktivizačních hrách jsme využili 
hmatového citu. Děti si předávaly ener-
gii (informace) pomocí hmatu. Praco-

vali jsme s gestikou. Gesta nám sloužila 
jako mocný nástroj dorozumívání ještě 
v předverbálním období. 

To vše jsme poté zpracovávali vý-
tvarně. Vznikaly negativní obrazy ru-
kou, jeskynní malby.

Celá naše práce směřovala k neděl-
nímu odpoledni. Vyvrcholením naší 
cesty pravěkem byla stínohra „lov ma-
muta“. Mamut vznikl z balícího pa-
píru. Moc jsme si užili hru „na stopaře“, 

„pravěký lov celé smečky“. Celá skupina 
pracovala s velikou chutí. 

Závěrečná prezentace dílen nás pro-
vedla v čase. Z pravěku jsme doputovali 
na středověký hrad Rýzmburk, v ob-
dobí vynálezů jsme slyšeli hrací strojky 
a nahlédli jsme do budoucnosti. 

Jsem ráda, že jsem mohla být „při 
tom“. Každý, kdo viděl alespoň jedno 
představení odcházel s pocitem, že čas 
věnovaný dětem není nikdy marný.

Alice Kiššová, výtvarný obor 

Výtvarně-dramatická dílna v pravěku

Nápadité představení souboru Na poslední chvíli ZUŠ Ostrov s názvem 
„Neschovávejte se, když prší“

Závěrečná prezentace dílen – Lovci mamutů při svém rituálu (stínohra)

Výtvarně-dramatická dílna – negativní obrazy rukou „pravěkých lidí“



ZUŠZUŠ ZUŠKOVINY

Pamatuji si ty Vánoce dodnes, jako 
by tomu bylo včera. Mně a mé sestře 
Petře, dvojčeti, tehdy bylo právě sedm 
let, a byly jsme ještě celé „vyplašené“ 
z přestálé hrůzy v podobě Barbory 
a o dva dny později chodícího Miku-
láše s čerty a anděly. A tak jsme vůbec 
nechápaly zmatek, který vládl celému 
městu i našemu bytu. Maminka pekla, 
uklízela a běhala po bytě jako divá, ta-
tínek byl proti tomu v naprostém klidu, 
jen občas si něco zabrumlal pod vousy, 
které nikdy neměl. Seděl v křesle, četl 
noviny, a raději s námi chodil na pro-
cházky, abychom se mamince nepletly 
pod nohy a nevyvolaly tím další zá-
chvat vzteku. 

Ráno 24. prosince, jen co jsme se 
vrátili z lesa, kde jsme byli navštívit zví-
řátka, nám dali do ruky knihu nesoucí 
název Vánoční zvyky a obyčeje s evident-
ním záměrem se nás alespoň na chvíli 
zbavit. A my se jí rády chopily. S obtí-
žemi jsme „přelouskaly“ „vanu plnou 
vody“ a rozhodly se, že tohle rozhodně 
musíme vyzkoušet. Já šla napustit vanu 
a sestřička mezitím na mamince, už bez-
tak vyřízené akutním nedostatkem čis-
tých oken a napečených perníčků, které 

se jí kvůli Petře málem připálily, loudila 
oříšky a svíčky. Za Pétina povyku: „Bu-
dou lodičky, budou lodičky,“ přinesla 
lavor, když v tom jsem si vzpomněla! 

„Vana! Mamíííí, mamííí!! Teče!“ A tekla! 
Maminka zalapala po dechu (od té doby 
sestra ráda říká, že ví naprosto přesně, 
jak vypadá kapr na suchu) a utíkala do 
koupelny, kde už mezitím řádil bezmála 
plavecký bazén.

Nás však už přestalo prskání na 
svíčky a potápění lodiček bavit, a tak 
jsme se vrátily ke knize, která nás začala 
stále více zajímat. Přejely jsme pár evi-
dentně naprosto nezajímavých článků 
jako „Hvězdička v jablku“ a „Rozkvetlé 
třešňové větve“ a našly něco naprosto 
úžasného. Obě jsme se s křikem: „Já se 
vdám dřív!“ nahrnuly k botníku a když 
první bota jen těsně minula maminčin 
nazdobený stůl a spadla přesně tak, že 
jsem se za rok měla vdávat, vrátil se 
domů tatínek a hru ukončil. 

Nevím, nevím, jak by to bez něj 
bylo bývalo dopadlo, ale na tyto Vánoce 
vzpomínáme vždy se slzami v očích 
a jsou hodnoceny jako jedny z nejpove-
denějších. 

Dominika Lenthárová, D.s. Škrpál

Všechno to začalo tak nevinně... UČITEL ŽÁKEM
Pomalu se stává tradicí, že první 

říjnový víkend tráví řada učitelů hry na 
klavír v litvínovské Základní umělecké 
škole. Vedení školy už před několika 
roky přišlo s nápadem uspořádat kla-
vírní seminář, kde by se zájemci z řad 
učitelů z celého kraje setkali, aby zís-
kali nové informace a poznatky z ob-
lasti klavírní metodiky a načerpali in-
spiraci pro svou práci.Podle letošního 
velkého zájmu se dá soudit, že nápad 
to byl výborný a odborná veřejnost ho 
oceňuje. 

Letošní seminář proběhl ve dnech 
6.–8.října. Páteční zahajovací večer 
nám zpříjemnil koncert našeho před-
ního pianisty mladé generace Mar-
tina Kasíka, který navodil příjemnou 
a tvůrčí atmosféru. Celá sobota byla 
věnována přednášce na téma baroko 
a klasicismus, kterou přednesla do-
centka Alena Vlasáková – vysokoškol-
ská pedagožka a vysoce erudovaná 
osobnost s mezinárodní působností, 
která se metodice klavírní hry věnuje 
celý svůj život. 

Kromě širokých odborných zna-
lostí, má schopnost nakazit okolí svým 
nadšením a hlubokou láskou k hudbě, 
zejména ke klavíru. Její přesvědčení 
o blahodárném vlivu hudby na mladou 
generaci, jistota, že hudba život oboha-
cuje, člověka zušlechťuje a hraje v jeho 
životě důležitou roli, je pro mnohé in-
jekcí optimismu, pro kterou si každo-
ročně dobrovolně přicházejí.

V tématu renesance a baroka se do-
centka Vlasáková věnovala inspirač-
ním zdrojům této hudby, problematice 
polyfonie a interpretační dobové praxi 
z hlediska srovnání zvukových mož-
ností starých nástrojů a současného 
klavíru. Hovořila o problematice správ-
ného určení temp tak, aby odpovídala 
charakteru skladby a hlavně zmiňo-
vala zásady ornamentiky – oblasti, kde 
mnozí stále ještě tápou. Odvolání se na 
Urtext a prohlášení, že současné revize 
skladeb s množstvím dopsaných ozdob 
se nemusí brát smrtelně vážně, mnoha 
lidem život jistě ulehčila.

Celá řada odkazů na literaturu 
a školy starých mistrů nám připo -
mněla, že naši předkové nás svými ná-
zory, které jsou stále platné, mohou in-
spirovat, že čerpat z historie se vyplatí 
a pouhá intuice nás nemusí vždy za-
chránit.

Zajímavé bylo srovnání baroka 
s klasicismem na základě společen-
ských a ideologických změn. Rozdíl ve 
výrazových prostředcích a hudebním 
ideálu bylo možno posoudit na řadě na-
hrávek. Samotné srovnání některých 
interpretů, včetně interpretů–experi-
mentátorů, bylo velmi zajímavé.

Důležité je, že se nezůstává jen u te-
orie a nezapomíná se na živou hudbu.
Několik žáků–modelů oživilo seminář 
svými skladbami, na nichž bylo možno 
uplatnit některé zmiňované zásady 
prakticky přímo na místě. Díky svým 
zahraničním kontaktům má docentka 
Vlasáková možnost přivážet řadu no-
tových novinek z oblasti elementární 
klavírní literatury, na kterou upozor-
ňuje a nezištně s ní zájemce seznamuje 
a tím mnohým umožňuje obohatit vý-
uku.

V sobotu ještě stačily autorky Kla-
vihrátek – pracovních sešitů určených 
na doplnění klavírní výuky – Iva Opliš-
tilová a Zuzana Hančilová představit 
obsah nového třetího sešitu. 

Nedělní seminář byl veden panem 
Lubošem Kašparem, výrobcem kla-
vírů a ladičem, který měl přednášku 
o údržbě nástrojů, jejich oceňování 
a možnostech oprav.

Myslím, že všichni, kteří jsme se to-
hoto víkendového semináře zúčastnili, 
jsme odjížděli spokojeni a plni dojmů. 
Vedení ZUŠ za to patří dík.

Mgr. Hana Turková

NOVOROČNÍ 
PŘEDSEVZETÍ

Nový rok
a nové věci.

Stejní lidé
a stejné řeči.

Novoroční předsevzetí 
pro staronový rok:

novým věcem dejte vale,
hloupé řeči pusťte z hlavy,

staré lidi zdravte stále
a lidem novým domyslete rým…

Dne 26.–29. 10. 2006 jsme se vydali 
opět do Jablonce nad Nisou na celo-
státní přehlídku scénického tance TA-
NEC TANEC 2006 (letos již jubilejní 
20. ročník).

Do celostátního kola jsme byli vy-
bráni skrze regionální přehlídku v Ústí 
nad Labem.

Tentokráte se těšíme, co nás čeká 
a nemine. Odborné semináře profesio-
nálních tanečníků, choreografů a pe-
dagogů. Letos byla hlavním tématem 
taneční technika UP SIDE DOWN (ji-
nak řečeno: stále jsme byli hlavou dolů), 
dále hledání těžiště neboli centra a řeč 
těla v absolutní relaxaci svalů. Letos 
nám prostory poskytovalo jablonecké 
Eurocentrum, které je opravdu super-
moderní. Ovšem aby to nebylo moc jed-
noduché, uvnitř to vypadalo jako blu-
diště. Program na celé čtyři dny byl 
velice nabitý. Každý večer byla připra-
vena kulturní akce zaměřená na téma 
komunikace. Programy naplnily nejen 

celé divadlo, ale i kostel a samotné Eu-
rocentrum.

Volné vstupné jsme též obdrželi na 
koncert JAR. Viděli jsme profesionální 
i amatérskou scénu s různorodými pod-
něty. Dokonce proběhla charitativní ver-
nisáž obrazů malovaných dětmi, které se 
inspirovaly našimi tanečními choreogra-
fiemi z celé ČR. V sobotu přišel náš ve-
čer a my jsme mohli předvést svojí cho-
reografii s názvem „Za zrcadlem“.

Atmosféra byla příjemná, s vyso-
kou hladinou adrenalinu, prostě vzru-
šující. Nakonec zbývala už jen kritika 
a hodnocení odborníků z oblasti tance, 
hudby, divadla a výtvarné kritiky. Roz-
borový seminář proběhl poslední den 
v neděli. Celý rozbor a kritické postoje 
nás velice příjemně překvapili a nala-
dili na další spolupráci.

Za sebe bych chtěla poděkovat 
všem tanečníkům, kteří se zúčastnili 
a našemu sponzoru Rekultivace Most.

Alena Vojtelová, taneční obor

Taneční skupina KŘEČ ZUŠ 
Litvínov v Jablonci nad Nisou

Všichni jistě ví, že takzvaná svatá 
trojice skládající se obvykle z Mikuláše, 
čerta a anděla, navštěvuje české domovy 
již 5. prosince. Nicméně oficiálně máme 
tento svátek v kalendářích zapsaný až 
prosince šestého. A proto nejspíš ni-
koho nepřekvapí, že se koncert nejmlad-
ších žáků litvínovské zušky, konající se 
právě ve středu 6. prosince, nemohl obe-
jít bez návštěvy již zmíněné kouzelné 
trojky. V tomto případě tedy pětky.

Děti totiž neděsil pouze Mikuláš, 
anděl a jeden čert, nýbrž rovnou čerti 
tři! A to jací! Tři pekelníci, jeden čer-
nější než druhý, pořádně vyděsili nejed-
noho účinkujícího. A právě těm patřil 
náš obdiv, když se slzami v očích sta-
tečně přetrpěli těch několik minut na 
jevišti vedle obávané návštěvy. Přece 
jen je však na konci za odměnu čekal 
sladký balíček z rukou Mikuláše nebo 
anděla. Čertům také musíme přiznat, 
že ač neradi a přes velké protesty, ode-
vzdali poslušně všechny svěřené ba-
líčky do rukou jejich majitelů. 

Koncert trval téměř dvě hodiny 
a za tu dobu nebylo horko pouze mla-
dým muzikantům. Světla na jevišti 
pořádně zamotala hlavu Mikulášovi 
a teplé kostýmy pak lehce potrápily 
čertiska zabalená do huňatých koži-
chů. Jenom anděl vypadal celou dobu 
naprosto klidně, i když jeho velká pa-
pírová křídla neposlouchala zrovna 
tak, jak měla. 

Celá akce nakonec proběhla přeci 
jen podle plánu a bez větších kompli-
kací. Mikuláš seřadil svoji suitu a odpo-
chodoval s ní zase o dům dál. Přitom 
však nezapomněl připomenout, že za 
rok tu budou opět znovu, tak ať se děti 
snaží a jsou hodné. Jinak prý skončí 
jako nejmenovaný chlapeček, který mu-
sel celý koncert strávit v čertovském 
pytli.

Po jejich odchodu si některé děti 
pořádně oddechly a konečně se s ver-
vou pustily do trhání mašličky na svém 
balíčku. A co myslíte, našli tam bram-
boru...?  (cis)

Zkulturňování svaté pětky

Žáci dramatického oboru, kteří se 
zúčastnili letošního ročníku, měli mož-
nost pracovat poprvé pod vedeném lek-
torů výtvarného oboru na téma budouc-
nost.

Představivost těchto žáků je na vy-
soké úrovni. I když žádný z nich nena-
vštěvuje výtvarný obor, se zadaným 
úkolem se vyrovnali na výbornou. To 
potvrzuje, že děti, které více čtou, což 
je v dramatické činnosti nutné, mají 
také větší fantazii, intuici a z toho vy-
růstá podoba výtvarného projevu. 

Žáci si vybrali z několika možností 
katastrofickou formu.

V rozporu s chmurnými vizemi je-
jich obrázky zářily teplými barvami 
a byly veselé.

V podstatě vyjadřovaly jejich touhu 
po tom, aby to tak bylo ve skutečnosti, 
aby měli naději. Jejich skutečné vědomí 
o budoucnosti bylo ale plné skepse a re-
zignace. Přesvědčení o zániku lidstva 
vyjádřili v dramatickém ztvárnění. Zá-
nik nezpůsobený vlivem vesmíru, ale 
lidstvem samým. Svým bezohledným 
způsobem života a lhostejností.

Jeden z mnoha současných příkladů 
by mohlo být referendum o případném 
rozšíření těžebního území. Mnoha lidem, 
majícím děti, nestálo za to, aby přišli svým 
podpisem vyjádřit nesouhlas s další devas-
tací kraje, kde žijí a budou žít jejich děti.

Budou mít nakonec děti pravdu ve 
svých katastrofických představách…?

Emilie Chaloupková, výtvarný obor

Dradidlo – jaké bude budoucno?

Přestože letošní Dradidlo bylo v po-
řadí již čtvrté, z mého pohledu bylo ně-
čím naprosto novým. Měla jsem tu mož-
nost zúčastnit se ho aktivně, být přímo 
v kuchyni tvůrčích dílen. Když jsem 
byla přizvána jako hudebnice do dílny 
s tématem období vynálezů, měla jsem 
svou představu, ale částečně i obavu 
nad praktickým spojením hudebního 
a dramatického oboru. 

Tato obava se naprosto vytratila 
v prvních minutách společného tvoření 

přímo v dílně. Náhle jsem byla obklo-
pena mládeží, která se dovede nadchnout 
pro to, co dělá, a dělá to s očividnou ra-
dostí i humorem. Celý tento dradidlov-
ský víkend byl pro mne velmi příjemným 
zážitkem i zkušeností. 

Myslím, že i závěrečná přehlídka 
všech dílen dokázala, že to byl čas 
strávený aktivně s lidmi, kteří rozumí 
svému oboru a dělají ho se zájmem 
a velkým nadšením.

Alena Gregorová, hudební obor

K DIVADLU HUDBA PATŘÍ

Na Taneční show 2006 se v choreografii „Vosy“ představili nejmladší účinkující 
– Terezka Šimková, Maruška Průšová a Vašík Vávra

Katastrofická vize budoucnosti ve výtvarném zpracování

Na mikulášském koncertě zahráli též Zuzanka Růžičková a Jakub Tomáš, 
doprovází paní učitelka Kvěšová
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Horké téma
Sháníme prostředky na kompletní 

přestavbu jedné části Citadely. Jedná se 
o profi–nancování zhruba 60 milionů 
korun. Za tuto cenu dostane ZUŠ nové 
reprezentativní prostory v pravém kří-
dle kulturního domu na Osadě. V sou-
časné době probíhá práce na projektu 
celkové generální rekonstrukce té části, 
která byla škole přidělena a projekt je 
opravdu velice zdařilý. 

Vše je řešeno moderně v rámci bez-
pečnostních, požárních a hygienických 
norem pro bezbariérové potřeby žáků 
a učitelů uměleckého školství v Litvínově.

ZUŠ bude disponovat samostat-
ným vchodem do budovy a speciál-
ním do koncertního sálu (malá scéna). 
Tento sál by měl mít i parametry samo-
statného nahrávacího studia, s divadel-
ním a koncertním zázemím. Dále bude 
v přízemí hudební a literárně drama-
tický obor, šatny, vrátnice spolu s kan-
celářemi a sborovnou. 

V 1.nadzemním podlaží jsou pláno-
vány dva taneční sály se zázemím a tři 
výtvarné ateliéry se zázemím a venkov-
ním plenérem. Dále zde budou další 
učebny hudebního oboru a výstavní 
prostor pro potřeby vlastních výstav.

Plánuje se vybudovat i 2. nadzemní 
podlaží, kde pak budou speciální učebny 
pro výuku hudební teorie a pro nový 
obor multimediální výuky (práce s PC, 
skladba, aranžmá), kde tak vznikne 
nová třída počítačová. Tu bude dále vy-
užívat i obor výtvarný pro počítačovou 
grafiku a práci s fotografií.

Celkově pak bude mít škola uleh-
čenu práci při konání celorepubli -
kových soutěží ZUŠ, které se konají 
v Litvínově od roku 2001 a jazzových 
festivalů, jejichž vznik sahá do roku 
1999. Stejně jsme na tom při organizaci 
divadelního festivalu Dradidlo, taneční 
show a v neposlední řadě i Muzikant-
ských plesů. Všechny akce i tak probí-
hají v domě kultury. 

Jaroslav Sochor, ředitel školy

Již tradicí se stal podzimní Kla-
vírní seminář v Litvínově. První říj-
nový víkend 2006 se konal v sále Zá-
kladní umělecké školy v Litvínově již 
popáté. Organizátorka akce , paní Iva 
Angelková, připraví pro klavírní peda-
gogy převážně z Ústeckého kraje vždy 
zajímavý program.

Seminář byl zahájen v pátek večer 
koncertem našeho významného mla-
dého klavíristy Martina Kasíka. V jeho 
podání jsme vyslechli v první polo -
vině skladby romantického skladatele 
F. Chopina a ve druhé polovině kon-
certu významné dílo M. P. Musorgského 
Obrázky z výstavy. Koncert tohoto klaví-
risty je pro mě vždy nezapomenutelným 
zážitkem, a jinak tomu nebylo ani ten-
tokrát. Chopinovy skladby jsou známy 
v mnoha interpretacích po celém světě 
a přesto je podání tohoto mladého kla-
víristy nezapomenutelné.Také Obrázky 
z výstavy rozehrává do široké palety ba-
rev a klavír se pod jeho rukama stává 
skutečným orchestrem.

Celá sobota patřila přednáškám 
paní docentky Aleny Vlasákové z AMU 
v Praze a z JAMU v Brně. Tématy ten-
tokrát byla interpretace skladeb období 
baroka a klasicismu. Dopoledne bylo 
věnováno období baroka. Je těžké tuto 
rozsáhlou problematiku shrnout do 
dvou hodin přednášky.V interpretaci 
sice existují některá obecnější pravidla, 
ale mnoho složek interpretace se liší 
ještě u jednotlivých skladatelů, existuje 
spousta odlišností a výjimek.

Já osobně proto beru tuto před-
nášku jako základní informaci, nasmě-
rování k dalšímu podrobnějšímu studiu. 
Paní docentka mě například inspirovala 
k hraní drobných barokních skladbiček, 
které by měly při studiu předcházet čas-
těji hraným skladbám J. S. Bacha.

Po polední pauze zavítaly do Litví-
nova jako již vloni autorky pracovních 
sešitů Klavihrátky Zuzana Hančilová 
a Iva Oplištilová. Přijely nám předvést 
svůj nový pracovní sešit. Spolu s před-
cházejícími díly si ho mohli zájemci 
hned na místě zakoupit. Tento 3. díl 
je určen zhruba pro 4.–6. ročník ZUŠ 
a navazuje na díly předchozí. Sešity 
představují nový způsob práce u kla-
víru známý naším dětem hlavně z ja-
zykové výuky. V cizině je tento způsob 
práce zcela běžný.

Po představení Klavihrátek po -
kračovala paní docentka Vlasáková 
ve své přednášce. Tentokrát to bylo 
téma klasicismu. Také zde nám na-
bídla spoustu zajímavých materiálů 
ke studiu a mnoho podnětů k práci 
s dětmi.

Teoretické přednášky byly jako kaž-
dým rokem demonstrovány na konkrét-
ních ukázkách žáků – modelů. Vzhle-
dem k termínu konání semináře jde 
převážně o rozpracované skladby, u kte-
rých paní docentka ukáže , jak dále pra-
covat na studiu skladby.

Velice zajímavá byla i nedělní před-
náška. Škoda jen, že se sešlo tak málo 
zájemců. Myslím si, že téma vhodného 
výběru a posouzení klavíru je pro uči-
tele potřebné.Velice často se na mě ob-
racejí rodiče o pomoc při koupi vhod-
ného nástroje. Přednášku na toto téma 
připravil pan Kašpar, majitel firmy za-
bývající se výrobou a opravou pianin 
a klavírů. V zajímavě připravené pre-
zentaci osvětlil základní poznatky při 
výběru nástroje, posuzování starého ná-
stroje, na co si dát pozor, jaké nástroje 
zásadně nekupovat.

Děkuji organizátorům akce za in-
spirativní podněty do další práce. 

Mgr. Miroslava Raková ZUŠ Jirkov

Klavírní seminář v Litvínově

Chcete -l i prožít krásný víkend, 
stačí nastoupit do vlaku směr Děčín. 
Železniční trať kopíruje koryto řeky 
Labe, když pominete špinavá okna, je 
to krásný pohled. 

V Děčíně nastoupíte na nádraží do 
autobusu směr Arnoltice. Vystoupíte 
v malé vesničce, které dominuje ne-
zvykle rozlehlý kostel, bohužel v zoufa-
lém stavu. Míjíte malebné dřevěné cha-
loupky, před poštou skupinku chlapíků 
popíjejících pivo z lahve a kromě jed-
noho štěkajícího psa slyšíte jen ticho. 
Vydáte se pěšky po malé asfaltce. Na 
konci vesnice se před vámi objeví obraz 
jako z pohádky. Arnoltické stěny se tyčí 
nad krajinou, tu a tam „zakousnutý“ ho-
týlek. Dojdete do vesničky Labská stráň, 
kde vás zaujme hospůdka obrostlá pře-
vislými muškáty a vůně dobrého jídla 
linoucího se z malých okýnek. 

Na mapě je silnice zakreslena až 
k hotelu Belveder, kde končí. Za ves-
ničkou se stáčí mezi pole lemovaná bří-

zami. Cesta vás dovede k lesu, hotel 
není v dohledu.

Najednou se před Vámi les rozevře 
a vy zatajíte dech. Malebný hotýlek stojí 
ve svahu a hlídá tu protější nádheru. Vy-
hlídka Belveder vám otevře výhled na 
labské údolí, lodička jako malý model, 
koleje a vláčky. Nad tím vším podzimní 
barevná nádhera protější stěny, kde se 
majestátně tyčí Labská panna a Strážce 
mýtiny. Opřete se o zábradlí a vnímáte 
ten klid, barvy, vůně.

Hotel stejně malebný i uvnitř. Vý-
borné jídlo, příjemný personál jen pod-
trhne pohádkovou atmosféru. Pokud 
se Vám poštěstí, že toto místo navští-
víte v době, kdy zde má soustředění náš 
Junior Big band, tak jako dezert se po 
dobrém obědě můžete zaposlouchat 
do tónů hudby znějící ze sally terreny, 
která sloužila k hudebním produkcím 
už za vlády Marie Terezie.

Hotel Belveder, to je romantika 
uprostřed pohádkové krajiny. 

 

(jal)

TIP NA ROMANTICKÝ VÝLET

Jako každý rok se i letos v červnu 
konalo v amfiteátru Loučky závěrečné 
představení tanečního oboru , na němž 
žáci všech ročníků předvedli výsledky 
své celoroční práce. 

Bohužel nám tentokrát nepřálo po-
časí a díky vytrvalému dešti se už zdálo, 
že veškeré úsilí vynaložené na zorgani-
zování a realizaci tohoto projektu při-
jde nazmar.

Tanečníci a tanečnice už byli na-
chystáni ve svých kostýmech, ale déšť 
neustával. I přes nepřízeň počasí se 
ovšem areál začal zaplňovat nedočka-
vými diváky a účinkujícím nezbylo nic 

jiného, než zatnout zuby a vykročit na 
pódium (ne zrovna suché). 

Přes počáteční potíže a obavy byl 
tedy program nakonec zahájen a díky 
vytrvalosti tanečníků (v provlhlých kos-
týmech) i diváků (stojících v blátě pod 
deštníky) i doveden ke zdárnému konci. 

Všem patří náš dík – žákům za 
to, že se nenechali odradit a vydrželi 
i v nepříjemných podmínkách čekat na 
svůj výstup a navzdory počasí zatančili, 
jak nejlépe dovedli a divákům za to, že 
vytvořili skvělou atmosféru a umožnili 
všem účinkujícím předvést se před pl-
ným hledištěm.

 

Lucie Drengubáková

TANEČNÍ SHOW 2006

PODĚKOVÁNÍ
Letošní přehlídka by se neuskuteč-

nila bez finančních příspěvků těchto 
firem: Unipetrol Rafinerie, a.s., Auto-
bazar Jasanský. Poděkování též patří 
panu Belákovi, panu Kubátovi a rodi-
čům žáků.

Děkujeme i panu Láterovi, který 
se nemalou měrou podílel na zajištění 
celé akce jak finančně, tak organizačně 
(poskytnutí zázemí) a panu Lilkovi za 
perfektní stravování. 

 

(jal)

SLOVO ZÁVĚREM
Máme před sebou celý rok 2007. 

Čas novoročních předsevzetí. Jedno 
společné předsevzetí máme s kolegy 
společné. I v tomto roce se Vašim dě-
tem věnovat s patřičnou profesionali-
tou, vzdělávat je po stránce umělecké, 
a tím pomáhat formovat po stránce 
osobnostní. Za vedení školy a všechny 
pedagogy Vám přejeme spoustu splně-
ných přání, zdraví, hodně pracovních 
úspěchů a radosti z Vašich dětí.  (jal)

Příčná flétna je symbolem elegance, 
krásného tónu, ale i veliké dřiny. 

Pokud se vám narodí dítě s hu-
debním nadáním, je to radost. Pokud 
se vaše dítě dostane do rukou uči -
tele, který „ví a umí“, je to radost ještě 
větší. 

I když je všeobecně příčná f létna 
dětmi méně vyhledávaný nástroj, naši 
f létnisté vždy reprezentovali školu na 
špičkové úrovni, protože kolega Kurt 
svým žákům předal beze zbytku vše, co 
dobrý muzikant potřebuje. 

Nikola Oplová, absolvovala ZUŠ 
v roce 1999, přijata na Pražskou kon-
zervatoř k Lukáši Herinkovi, nyní stu-
duje 2. ročník Akademie múzických 
umění v Praze u Prof. Jiřího Válka.

Lenka Chmelová, získala 3. cenu 
v ústředním kole soutěže ZUŠ v Uničově 
(1997), pokračovala ve studiu na konzer-
vatoři v Teplicích u Mgr. Martina Kůdy, 
v současnosti končí magisterské studium 
na HAMU Praha u Prof. Jiřího Válka.

Takže jsou učitelé, kteří neodchá-
zejí…  (jal)

Jsou učitelé, kteří neodcházejí…
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Vychází dvakrát ročně, vždy v lednu a červnu.

Celá sestava Junior big bandu a pedagogů na srpnovém soustředění v hotelu 
Belveder

Petra Dvořáková a Jakub Henzl na Taneční show. Jakub Henzl – absolvent naší 
školy je v současnosti studentem taneční konzervatoře v Praze. 

Kolega Kurt Hable, dlouholetý 
učitel hry na zobcovou flétnu, jehož 
žáci reprezentují školu na špičkové 
úrovni

Současný významný klavírista Martin Kasík na koncertě v naší škole v rámci 
klavírního semináře


